
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS

Se e 1270.
RESOLUCIONNo.05.0.1J.

GILBERTO NOVOA MONTALVO
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO, ENC 000 Ot

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de reforma y codificación de estatutos de la compañía CEMENTOS
SELVA ALEGRE S.A. otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Distrito
Metropolitano de Quito el 28 de marzo del 2005, con la solicitud para su

aprobación;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No.
DJC.05.0266 de 31 de marzo del 2005, ha emitido informe favorable para su

aprobación;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No.

ADM.05041 de 23 de marzo del 2005;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBARla reforma y codificación de estatutos de la

compañía CEMENTOS SELVA ALEGRE S.A. en los términos constantes de la
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una

vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito Metropolitano

de Quito.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo del Distrito
Metropolitano de Quito y Primero del cantón Ibarra, tomen nota al margen de las
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su

orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las

razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución, tome nota detal
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la

escritura pública respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito Metropolitano de Quito,

 

JErcecimo.
EXP.1814

y Tr.7111

 



marzo de

Noterío Cuadras

Ibarra,

 

  
 
  

   

 

  

 

  
 

2.005, en esta fecha he procedido a marginar en

iz de escritura de Constitución de a Compañia

Selva Alegre £.A., otorgada el veintiocho de
il novecientos setenta y couatro, ante el

- o Primero del Cantón Ibarra, señor Fidel Torres

shivo se encuentra « mi cargo , lo dispuesto
ción, e+s decir la aprobación de la Reforma Y

Fetatutos de la mencionada Compañía, en los
“ 7 cara a Feses de la Escritura pública oLocrgada el 28 de a

1 2.002, ante el Doctor Oswaldo Hejía Espinosa,

simo del Distrito Metropolitano de Quito.
a 11 de abril del 2.005.- De todo lo que doy fe.- ES

Dr. ilber 0S$0..5 a

Notario Primero dellCant
IBARR

uon esta fecha queda INSCRITA la pre
sente Resolución, bajo el N£_,_____3234
del REGISTRAS MERCANTIL,Tomo136.
se dá así cumplimiento a lo dispuesto enta
misma, de conformidad a lo establecido en
el Decreto 733 dal 22 de Agosto de 1975,
publicado en el Registro Oficial 878 del 29
de Agostg“ABR 25805

Quito, Q....... A
pa

Dr. RAÚL GAYBOR SEC > :REGISTRADOR MERCANTIL
DEl SÁNTON QUITO a


